
tlapro z. s.
Výroční zpráva 2023



2www.tlapro.cz

Milí přátelé a podporovatelé,

z celého srdce vám děkujeme, že jste i v roce 2023 
stáli po boku těm, kteří si sami pomoci neumí. 
Díky vaší podpoře jsme dokázali spoustu věcí, kte-
ré pomáhají zlepšit životy kočičáků bez domova.

Rok 2023 byl pro náš spolek Tlapro z. s. obdobím 
intenzivní práce, nových výzev a významných po-
sunů. Díky vaší pomoci jsme mohli pokračovat 
v péči o stovky koček v nouzi – krmením, veteri-
nární péčí či kastracemi.

Každý rok s sebou kromě radosti z uzdravených 
a zachráněných přináší i bolestné chvíle. Věnuje-
me tichou vzpomínku všem kočičkám, které nás 
v roce 2023 opustily. Každá z nich měla jméno, 
příběh a lásku, kterou jsme se jí snažili dát až do 
poslední chvíle. Děkujeme, že jste nám umožnili 
být s nimi a dopřát jim důstojný konec.

Kromě práce v terénu jsme zároveň mohli usilo-
vat o systémové změny v ochraně zvířat. Udělali 
důležitý krok směrem k budoucnosti: založili jsme 
veřejnou sbírku zaměřenou na osvětu a vzdělává-
ní. Protože víme, že bez změny myšlení a přístupu 
lidí se situace nikdy skutečně nezlepší.

Uspořádali jsme také již čtvrtou vánoční charita-
tivní aukci, jejíž výtěžek byl použit na péči o kočky 
bez domova. Velice děkujme našim dárcům, bez 
kterých by se charitativní aukce nemohla konat. 
Jsme jim neskutečně vděční, že se rozhodli pod-
pořit zvířata v nouzi.

Děkujeme vám všem, že nejste lhostejní. 
Děkujeme, že jste součástí Tlapro.

Pokud byste se rozhodli dát naději zvířatům bez 
domova, tak díky pravidelnému dárcovství může-
te: https://www.darujme.cz/zvireci-andel 
Moc vám děkujeme za podporu! 

S úctou a vděčností,
Za celý tým Tlapro, Pavla

Úvodní slovo

www.tlapro.cz
https://www.darujme.cz/zvireci-andel


3 www.tlapro.cz

Přehled toho nejdůležitějšího za rok 2023

• Pečujeme o 2 nové lokality: Bohnice a kočičky od 
bezdomovců. 

• Celkově se tedy staráme o 193 koček na krmných místech. 
• Pro 12 kontaktních kočiček a koťátek se nám podařilo 

najít domovy. 
• Hodně jsme odchytávali a kastrovali – celkem 45 

vykastrovaných zvířat (z celkového počtu bylo 9 zvířat 
kastrováno ve spolupráci s Feliti kastruje – děkujeme!). 

• Na veterině jsme byli 117x. 
• Kočičí bezdomovci si pošmákli na více než 5 tunách 

kvalitních granulí, konzerv a kapsiček (okolo 1 tuny nám 
darovali štědří dárci a také organizace a firmy: Click and 
Feed, Falco, PAS a Pomáhám krmit, za což posíláme velké 
poděkování). 

• Založili jsme novou veřejnou sbírku, jejíž hlavním účelem 
bude: Vzdělávání a osvěta zaměřená na pomoc, ochranu 
a welfare zvířat. 

A to vše se povedlo díky vám a vaší pomoci. 
Moc děkujeme.

www.tlapro.cz


4www.tlapro.cz

Bohnice 
Krmné místo v Bohnicích vzniklo navázáním 
spolupráce s paní Janou. Jana, předsedkyně 
zdejšího spolku zahrádkářů, je vážně úžasná 
žena. Její postup řešení situace okolo opuštěných 
koček je přímo ukázkový. Nezavírala oči před 
problémem, nekastrovaných zvířat, která žijí 
v zahrádkách. Ani nevydávala nesmyslná a hlavně 
nezákonná rozhodnutí o zákazu krmení koček. 
Jana se situaci rozhodla vyřešit prostřednictvím 
kastrací zdejších zvířat. Na podzim roku 2022 nás 

oslovila s prosbou o pomoc s financováním kastrací 
a my jí vyhověli. Některé kastrace jsme zajistili 
ve spolupráci s kastračním programem Feliti, za 
což jim velmi děkujeme. Některé financujeme 
z vlastních zdrojů. Spolupráce s Janou fungovala 
na výbornou a proto jsme se rozhodli jí pomoci i se 
zajištěním krmiva a veterinární péče pro kočičky. 

KočičKy od bezdoMovců
Naše nejnovější krmné místo z března 2023. 
Navázali jsme spolupráci s paní Alenou, která 

zajišťuje krmení kočičím bezdomovcům lidí bez 
domova na Praze 9 a 10. Tyhle kočky bez domova 
to mají obzvlášť těžké, protože jejich páníčci sami 
nemají dostatek prostředků. Alena se jim snaží 
pomáhat ze všech sil a shání krmení kde se dá. 
Občas jim i jejich páníčci nějaké krmení koupí, 
ale toho není dost pro všechny a nebýt Aleny, tak 
kočičky dostávají jen to, co zbude od jídla.  
Je tu také velká migrace koček a jejich počet se 
neustále mění, protože se nejedná se o uzavřený 
areál. 
Postupně také paní Alena pracuje na kastrování 
kočiček a my jí začneme pomáhat s financováním. 

Nová krmná místa

www.tlapro.cz


5 www.tlapro.cz

Kastrační projekty

KočKy ApolinářKy 
Po celý rok 2023 jsme pokračovali v našem do-
sud největším odchytovém a kastračním projektu 
v areálu gynekologicko-porodnické kliniky Apoli-
nář.

O tuto lokalitu pečujeme ve spolupráci se zaměst-
nanci nemocnice již od dubna 2022. Jedná se 
o kolonii cca 52 koček. Zajišťujeme odchyty, kas-
trace, zbudování zázemí a pravidelné krmení této 
kolonie.

Co je zajišťováno?
• Průběžná realizace odchytů koček za účelem 

kastrace a základního veterinárního ošetření 
(vnitřní a vnější parazité).

• Vytvoření zázemí pro kočky (přístřešky, bou-
dičky, pravidelné krmení a čistá voda).

• Péče o kočky je kontinuální proces. I po do-
sažení 100% kastrované kolonie, bude nadále 
probíhat pravidelné krmení za účelem moni-
torování zdravotního stavu koček či případné-
ho přitoulání nové kočky, kdy bude opět zajiš-
těn odchyt a kastrace.

• Udržování zázemí koček v čistotě a zajišťování 
polystyrenových boudiček na zimu.

• Spolek Tlapro navíc vypomáhá se sbírkou fi-
nancí na nákupy zásob krmení. 

celkový počet již kastrovaných koček je 41,  
z toho 26 koček a 15 kocourů.

www.tlapro.cz


6www.tlapro.cz

Příběhy ze života spolku

KubíčeK bojuje o život 
V roce 2023 jsme se setkali s výjimečným příbě-
hem kocourka Kubíčka, který se stal symbolem 
naděje a odhodlání. 
Krátce po Vánocích 2022 mu byla diagnostiková-
na mokrá forma FIP (felinní infekční peritonitida), 
která byla dříve považována za smrtelnou nemoc. 
Dnes však existuje naděje – experimentální léč-
ba, která dokáže FIP porazit.
Léčba trvá několik měsíců, je velmi náročná 
finančně i organizačně. V Kubíčkově případě 
zahrnovala opakované návštěvy veterináře, 

laboratorní testy a především drahá léčiva. Díky 
solidaritě 88 dárců se nám ale podařilo vybrat 
přes 51 000 Kč a léčbu dokončit.
Kubíček nemoc porazil. Jeho příběh ukazuje, že 
i nemoc, která byla ještě nedávno beznadějná, 
dnes nemusí znamenat konec.

MAtýseK z bečvár: Kotě, Které sKoro 
nevidí
V létě 2023 našla naše krmička Renata u krmné-
ho místa v Bečvárech malé opuštěné kotě. Leželo 
tam plačící, se zalepenýma očima, které nevypa-
daly dobře. Podle svědectví ho tam zřejmě zane-

chala kočka z nedaleké bytovky, která si přenášela 
koťata mezi domy. Matýska nechala na půl cesty.

Veterinární vyšetření odhalilo poškrábání ro-
hovek – buď v důsledku infekce, nebo kontaktu 
s chemikáliemi z okolního pole. Léčba začala kon-
zervativně – kapáním a mazáním očí, ale stav se 
nelepšil. Jedno očičko se stále zvětšovalo a neza-
bíraly žádné léky. Nakonec muselo být chirurgicky 
odstraněno. Druhé oko zůstalo nefunkční – Matý-
sek vnímá jen světlo.
Navzdory všemu se ale z Matýska stal hravý a maz-

www.tlapro.cz


7 www.tlapro.cz

Příběhy ze života spolku

livý kocourek. Naučil se orientovat podle zvuků 
a známých míst, běhá, hraje si a těší se ze života 
jako každé jiné kotě. Jeho příběh je připomínkou 
toho, jak důležité je nepřehlížet ani ta nejmenší 
stvoření – a že i se ztrátou zraku se dá žít krásně, 
pokud na to někdo není úplně sám.

vendelínův boj o zdrAví
Kocourek Vendelín se narodil v létě 2011 na 
pražských Olšanech. Prvních několik let jeho 
života probíhalo poměrně bezstarostně – žil jako 
venkovní kocour, jakých jsou po Česku tisíce. 

Jenže pak se objevily první zdravotní komplikace. 
Na oku se mu vytvořil puchýř, který veterinář 
diagnostikoval jako vyhřezlou oční rohovku. 
Následovaly dvě operace a intenzivní péče. Díky 
včasnému zákroku se podařilo oko zachránit.
Zdaleka to však nebyl konec Vendelínových potíží. 
Postupně začal trpět opakovanými respiračními 
problémy, které neustupovaly ani po běžné 
léčbě. Vyšetření na specializované klinice přineslo 
vážnou diagnózu – zhoubný nádor v levé nosní 
dutině, tzv. adenokarcinom. 
Rozběhl se další, mnohem náročnější maraton 
léčby. Se kterým přišlo i rozhodnutí přemístit 
Vendu z krmného místa do domácí péče. Vendelín 

začal docházet na pravidelnou chemoterapii – 
nejprve formou infuzí, které dobře snášel. Později 
došlo ke změně protokolu a přešlo se na tablety, 
které pro něj byly ale mnohem náročnější. Od 
srpna 2022 se proto vrátil zpět k infuzní formě, 
která mu opět přinesla úlevu.
Navzdory vážné diagnóze a dlouhé cestě 
léčbou zůstává Venda veselým kocourkem,. 
Má chuť k jídlu, jeho krevní testy jsou stabilní 
a chemoterapii zvládá velmi statečně. Jeho příběh 
je připomínkou toho, že i chronicky nemocná 
zvířata mají šanci na kvalitní život – pokud se 
jim dostane potřebné péče, zázemí a podpory. 
A přesně to všechno se Vendelínovi díky dárcům, 
veterinářům a každodenní péči dostává.

www.tlapro.cz


8www.tlapro.cz

Novinky

osvětA jAKo cestA K řešení
S radostí jsme zahájili další etapu naší činnosti 
a založili jsme k ní i novou veřejnou sbírku
Cíl: vzdělávání, osvěta a systémová pomoc zvířa-
tům

V Tlapro věříme, že nestačí kočky „jen“ krmit, kas-
trovat a zachraňovat. Abychom se jako společnost 
posunuli k řešení, musíme změnit i náš přístup ke 
kočkám – a k odpovědnosti za ně.
Chceme ukazovat realitu, bourat mýty, inspirovat 
k odpovědnosti a prosazovat systémové změny.

Utrpení opuštěných pouličních koček se v prů-
běhu let stala jedním z největších neviditelných 
problémů v oblasti dobrých životních podmínek 
zvířat u nás. Organizace, které pomáhají zvířa-
tům, řeší především důsledky a zachraňují kočky 
– často poraněné, nemocné – co to jde. Bohužel 
narážejí na své limity – kapacitní, finanční i psy-
chické – koček nikoho je příliš mnoho a pomoc 
přichází často pozdě. 
Aby se situace zlepšila, potřebujeme systémové 
řešení. Je nutné řešit příčiny a předcházet jim. 
Zodpovědnost je na každém z nás. Vy, já, my – 
každý z nás – máme možnost změny. Tak, aby se 
nekastrované kočky nepotulovaly volně venku, 
aby pouliční kočky neumíraly v příšerných pod-
mínkách. Aby pomoc mohla být dlouhodobá 
a udržitelná.

je čas na změnu
Na každou zachráněnou a umístěnou kočičku 
přibudou nejméně dvě další. Záchranné spolky 
praskají ve švech, vyhlašují stop stavy a lidé, kteří 
se této bohulibé činnosti věnují, jsou na pokraji 
sil. Nejen finančních, ale i fyzických a duševních.
Dokud kastrace bude považována za sprosté 
slovo, dokud bude běžné a v pořádku nechtěných 
koťat topením nebo vyhozením jako odpad, tak 
tato situace nebude mít konce.

Chceme, aby se společnost ke všem zvířatům za-
čala chovat s úctou a respektem! To je náš hlavní 
cíl. Pojďte do toho s námi!

na co se chceme zaměřit?
Spouštět kampaně na sociálních sítích i v ulicích 
– aby lidé věděli, že kočky nejsou neviditelné.  

Vytvářet vzdělávací materiály – letáky, články 
a praktické návody pro školy, obce i jednotlivce. Aby 
každý věděl, jak může pomoci a proč na tom záleží. 

Vysvětlovat zákulisí problému – mluvit o tom, 
proč nestačí zakázat krmení, co opravdu znamená 
kastrace a proč je registrace zvířat zásadní. Chce-
me lidem ukázat, že řešení existuje.
Vést otevřený dialog – s veřejností, s dobrovolníky 
i se samosprávami. Chceme hledat společná řeše-
ní, ne jen hasit následky nebo problémy zametat 
pod koberec. 

Pořádat workshopy a přednášky – pro školy, dob-
rovolníky, obce i širokou veřejnost. Protože věří-
me, že změna začíná pochopením.

Osvěta je maraton, ne sprint. Ale je to jediná ces-
ta, jak z ulic udělat místo, kde kočky nemusí přeží-
vat – protože tam vůbec nemusí být.

www.tlapro.cz


9 www.tlapro.cz

Děkujeme, že v tom jedete s námi
Bez vás bychom to nezvládli. Díky každému daru, 
podpoře, sdílení i povzbuzení víme, že to, co dě-
láme, má smysl. Že v tom nejsme sami. A že i pro 
kočičí bezdomovce ještě existuje naděje.

Každý váš příspěvek nám pomáhá měnit svět – 
krok za krokem, kočku po kočce. Vážíme si toho, 
že nám důvěřujete. Vnímáme to jako závazek. 
A bereme ho vážně.

Velké díky patří také firmám a organizacím, které 
se rozhodly stát součástí změny – finančně, ma-
teriálně, sdílením know-how. Přehled všech part-
nerů, kteří se k nám přidali, najdete tady: https://
tlapro.cz/partneri

Přidejte se k andělům koček bez domova
Každý den někdo bojuje o přežití. Každý den se 
někde na ulici krčí kočka, která nemá kam jít.
Díky pravidelné podpoře se může všechno změ-
nit. Miska nebude prázdná. Rána nebude zaníce-
ná. Kočka nebude zapomenutá.

Staňte se andělem pro ty, kteří nemají hlas – a po-
máhejte s námi každý měsíc.
https://www.darujme.cz/zvireci-andel
Nebo nám napište a rádi vám o programu povíme 
víc: zvireciandel@tlapro.cz

Proč je pravidelné dárcovství tak důležité?
Pravidelné dary nám dávají jistotu. Díky nim víme, 
s čím můžeme každý měsíc počítat – a můžeme 
plánovat, pomáhat efektivněji a myslet i na zítřky.

Každý, kdo daruje pravidelně, dává jasně najevo:
záleží mi na tom. chci lepší život pro ty, kteří ho 
sami ovlivnit nemohou.

Kolik darovat?
To je na vás. Někdo dává stovku, jiný několik sto-
vek, někdo i víc. Ale opravdu platí: každá koruna 
má váhu.

Děkujeme, že pomáháte měnit svět – ať už jed-
norázově, nebo dlouhodobě. Právě to je hrdinství 
každodenní péče.

Poděkování

www.tlapro.cz
https://tlapro.cz/partneri
https://tlapro.cz/partneri
https://www.darujme.cz/zvireci-andel
mailto:zvireciandel@tlapro.cz


10www.tlapro.cz

příjmy
• Peníze na pomoc pro opuštěné kočičáky pochází z darů (63 %) 

a aukcí (37 %).
• Máme ohlášené dvě veřejné sbírky s účelem: „Úhrada nákladů 

na veterinární péči pro zvířata“ a „Vzdělávání a osvěta zaměřená 
na pomoc, ochranu a welfare zvířat“.

• Celkové příjmy přes 1 070 000 korun. 
 
výdaje
• Asi nikoho nepřekvapí, že nejvíce výdajů na péči o téměř 

200 kočičáků schlamstne veterina (47 %) a krmení (39 %). 
• Provoz spolku jako je správa a tvorba webu, vzdělávání, obalové 

materiál, apod. tvoří 9 %. 
• Odesílání balíčků z aukcí (Zásilkovna, Pošta, Úsporný balík, 

apod.) jsou 4 %. 
• A 3 % jsou ostatní výdaje související s péčí o zvířata (boudičky 

na zimu, přepravky, odchytové vybavení, testy na nemoci, 
apod.). 

• Z nové sbírky jsem zatím neutratili nic a chystáme se na 
osvětovou kampaň. 

• Celkové výdaje téměř 750 000 korun.

 Od začátku existence spolku (rok 2020) fungujeme na zcela 
dobrovolnické bázi. Neměli jsme k dispozici ani zaměstnance, 
ani kancelář, ani nic podobného. Všech výsledků jsme dosáhli 
jen díky úžasnému nasazení všech členů spolku a několika 
dobrovolníků. Tento stav je ale z dlouhodobého hlediska velmi 
limitující a budeme se snažit ho změnit.

Jak Tlapro hospodaří?

www.tlapro.cz


11 www.tlapro.cz

Vyúčtování veřejné sbírky a účetní závěrka

 
 
 
 
 
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157 

1/3 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

  
 Tlapro z.s. 
 IČO: 09439889 
 Korunní 1208/74 
 101 00 Praha 10 – Vinohrady 
 
 
 
Váš dopis zn./ze dne Vyřizuje/tel.: 
      Ing. Helena Hanzalová 
Č. j.: 236 003 107 
MHMP 2072755/2024 Počet listů/příloh: -/0 
Sp. zn.: Datum: 
S MHMP 1090329/2021  31.12.2024 
 
 
Protokol o kontrole 3. průběžného vyúčtování veřejné sbírky 
 
 
Kontrolní orgán: 
Magistrát hl. m. Prahy, Odbor daní, poplatků a cen 
 
Kontrolující: 
Ing. Helena Hanzalová, referentka oddělení odvolacích agend 
 
Pravomoc k výkonu kontroly: 
ust. § 1 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném znění, ust. § 24 odst. 1 
zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách a o změně některých zákonů (zákon o veřejných 
sbírkách), v platném znění 
 
Kontrolovaná osoba: 
Tlapro z.s. 
IČO: 09439889 
Korunní 1208/74 
101 00 Praha 10 – Vinohrady 
 
Předmět kontroly: 
Kontrola 3. průběžného vyúčtování veřejné sbírky za období od 01.01.2023 do 31.12.2023, 
konané spolkem Tlapro z.s., IČO: 09439889, se sídlem Korunní 1208/74, Praha 10 – Vinohrady, 
PSČ 101 00 (dále jen „kontrolovaná osoba“), na základě osvědčení kontrolního orgánu 
ze dne 21.07.2021, č. j. MHMP/1093296/2021, pod sp. zn. S-MHMP/1090329/2021, v období 
od 23.07.2021 na dobu neurčitou, za účelem získání peněžitých příspěvků na: 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
Odbor daní, poplatků a cen 
Oddělení odvolacích agend 

*MHMPXPPNR8UJ* 
MHMPXPPNR8UJ 

   

Elektronický podpis: 6.1.2025
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Helena Hanzalová
Vydal: ACAeID3.2 - Issuing Certificate

Platnost do: 6.1.2026 12:36 +01:00

 

2/3  

1. úhrada nákladů na veterinární péči pro zvířata, protiparazitární ošetření, léky, nákup 
krmiva, steliva, misek, nákup hygienických a desinfekčních prostředků, nákup odchytové 
techniky a vybavení, polystyrénových boudiček, škrabadel, polic a wc pro kočky, 

2. úhrada kastračního programu koček a psů, včetně úhrady související veterinární péče, 
3. úhrada pronájmu prostor za účelem pořádání osvětové činnosti, úhrada nákladů na tisk 

a distribuci odborných publikací a letáků, týkajících se osvětové a poradenské činnosti 
pro veřejnost v oblasti ochrany zvířat a jejich welfare, 

4. finanční podpora ostatním právnickým osobám, tj. útulkům / dočáskám / depozitům / 
azylům, a to na náklady spojené s péčí o zvířata v České republice (veterinární péči 
pro zvířata, protiparazitární ošetření, léky, nákup krmiva, steliva, misek, nákup 
hygienických a desinfekčních prostředků, nákup odchytové techniky a vybavení, 
polystyrénových boudiček, škrabadel, polic a wc pro kočky, kastrační program koček 
a psů, včetně úhrady související veterinární péče). 

 
Kontrolní úkon, jímž byla kontrola zahájena, a den, kdy byl tento úkon proveden: 
Kontrola byla zahájena dne 18.12.2024 doručením oznámení o zahájení kontroly č. j. MHMP 
2051693/2024 ze dne 17.12.2024 kontrolované osobě. 
 
Kontrolní zjištění: 
Hrubý výtěžek           692 893,43 Kč 
 
Náklady spojené s konáním sbírky (0,00 %)                   0,00 Kč 
 
Čistý výtěžek           692 893,43 Kč 
 
Zůstatek čistého výtěžku z minulého období        239 802,16 Kč 
 
Čistý výtěžek k použití          932 695,59 Kč 
 
Použití čistého výtěžku                      652 589,81 Kč 
 
Čistý výtěžek k dalšímu použití         280 105,78 Kč 
 
Zůstatek na zvláštních bankovních účtech k 31.12.2023             282 605,78 Kč  
 
Rozdíl mezi zůstatkem na zvláštních bankovních účtech a zůstatkem čistého výtěžku sbírky 
k dalšímu použití k 31.12.2023 je způsoben tím, že částka 2 500,00 Kč byla na zvláštní bankovní 
účet číslo: 2602014740/2010 vedený u Fio banky, a.s. zaslána dne 07.12.2023 omylem a v roce 
2024 byla na základě žádosti ze dne 08.10.2024 vrácena.  
 
Hrubý výtěžek veřejné sbírky byl získán příspěvky na zvláštní bankovní účet včetně vlastního 
vkladu nutného pro založení bankovního účtu (493 415,33 Kč), prodejem předmětů 
(54 896,00 Kč), úroky (516,07 Kč) a prostřednictvím dárcovského portálu Darujme.cz 
(144 066,03 Kč). 
 
Náklady spojené s konáním veřejné sbírky nebyly uplatněny žádné.  
 

www.tlapro.cz


12www.tlapro.cz

Vyúčtování veřejné sbírky a účetní závěrka

 

3/3  

Čistý výtěžek veřejné sbírky byl ve sledovaném období použit v souladu s účelem veřejné sbírky 
např. ve výši 5 061,50 Kč na nákup krmiva pro zvířata (viz fa č. 0272427447), ve výši 
2 563,00 Kč na nákup krmení pro koťata (viz fa č. 0311172030), ve výši 532,00 Kč na kastraci 
kocoura (viz fa č. 2023000012), ve výši 1 008,00 Kč na kastraci kocoura a jeho další veterinární 
ošetření (viz fa č. 2023000017) a ve výši 1 160,00 Kč na vakcinace koček (viz fa č. 2023000658).    
 
Vyúčtování veřejné sbírky bylo právnickou osobou ke kontrole předloženo v zákonném termínu 
dne 11.03.2024 a doplněno dne 08.10.2024 o žádost o vrácení příspěvku zaslaného omylem 
na sbírkový účet. 
 
Provedenou kontrolou předložené dokumentace průběžného vyúčtování této sbírky nebyly 
shledány žádné nedostatky a průběžné vyúčtování se schvaluje. 
 
Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení protokolu o kontrole: 
Poslední kontrolní úkon byl proveden dne 30.12.2024 založením zkontrolovaných podkladů. 
 
Poučení: 
Kontrolovaná osoba může dle ustanovení § 13 kontrolního řádu podat proti kontrolnímu zjištění 
uvedenému v protokolu o kontrole námitky ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení protokolu 
o kontrole. Námitky se podávají kontrolnímu orgánu písemně, musí z nich být zřejmé, proti 
jakému kontrolnímu zjištění směřují, a musí obsahovat odůvodnění nesouhlasu s tímto kontrolním 
zjištěním. 
 
 
Kontrolu provedla:   Ing. Helena Hanzalová 

referent oddělení odvolacích agend 
   podepsáno elektronicky  
         
Datum vyhotovení:  31. 12. 2024 

 
 
 
 
 
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157 

1/3 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 Tlapro z.s. 
 IČO: 09439889 
 Korunní 1208/74 
 101 00 Praha 10 – Vinohrady 
 
 
Váš dopis zn./ze dne Vyřizuje/tel.: 
      Ing. Helena Hanzalová 
Č. j.: 236 003 107 
MHMP 2072877/2024 Počet listů/příloh: -/0 
Sp. zn.: Datum: 
S MHMP 430697/2023 31.12.2024 
 
 
Protokol o kontrole 1. průběžného vyúčtování veřejné sbírky 
 
 
Kontrolní orgán: 
Magistrát hl. m. Prahy, Odbor daní, poplatků a cen 
 
Kontrolující: 
Ing. Helena Hanzalová, referentka oddělení odvolacích agend 
 
Pravomoc k výkonu kontroly: 
ust. § 1 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném znění, ust. § 24 odst. 1 
zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách a o změně některých zákonů (zákon o veřejných 
sbírkách), v platném znění 
 
Kontrolovaná osoba: 
Tlapro z.s. 
IČO: 09439889 
Korunní 1208/74 
101 00 Praha 10 – Vinohrady 
 
Předmět kontroly: 
Kontrola 1. průběžného vyúčtování veřejné sbírky za období od 06.03.2023 do 31.12.2023, 
konané spolkem Tlapro z.s., IČO: 09439889, se sídlem Korunní 1208/74, Praha 10 – Vinohrady, 
PSČ 101 00 (dále jen „kontrolovaná osoba“), na základě osvědčení kontrolního orgánu 
ze dne 01.03.2023, č. j. MHMP/441312/2023, pod sp. zn. S-MHMP/430697/2023, v období 
od 06.03.2023 na dobu neurčitou. Finanční prostředky ze sbírky budou použity: 

1. Vzdělávání, osvěta a propagace zaměřená na problematiku: pomoci zvířatům, péče 
o zvířata, ochrany, práv a welfare zvířat, vztahu člověk-zvíře-životní prostředí, adopcí 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
Odbor daní, poplatků a cen 
Oddělení odvolacích agend 

*MHMPXPPNRDZV* 
MHMPXPPNRDZV 

   

Elektronický podpis: 6.1.2025
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Helena Hanzalová
Vydal: ACAeID3.2 - Issuing Certificate

Platnost do: 6.1.2026 12:36 +01:00

www.tlapro.cz


13 www.tlapro.cz

Vyúčtování veřejné sbírky a účetní závěrka

 

3/3  

Kontrolní zjištění: 
Hrubý výtěžek           204 875,25 Kč 
 
Náklady spojené s konáním sbírky (0,00 %)                   0,00 Kč 
 
Čistý výtěžek           204 875,25 Kč 
 
Použití čistého výtěžku                                 0,00 Kč 
 
Čistý výtěžek k dalšímu použití         204 875,25 Kč 
 
Zůstatek na zvláštním bankovním účtu k 31. 12. 2023             204 875,25 Kč 
 
Hrubý výtěžek veřejné sbírky byl získán příspěvky na zvláštní bankovní účet včetně vlastního 
vkladu nutného pro založení účtu (8 100,00 Kč), prodejem předmětů (195 305,25 Kč) 
a prostřednictvím dárcovského portálu Darujme.cz (1 470,00 Kč). 
 
Náklady spojené s konáním veřejné sbírky nebyly uplatněny žádné.  
 
Čistý výtěžek veřejné sbírky nebyl ve sledovaném období použit.  
 
Vyúčtování veřejné sbírky bylo právnickou osobou ke kontrole předloženo v zákonném termínu 
dne 11.03.2024. 
 
Provedenou kontrolou předložené dokumentace průběžného vyúčtování této sbírky nebyly 
shledány žádné nedostatky a průběžné vyúčtování se schvaluje. 
 
Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení protokolu o kontrole: 
Poslední kontrolní úkon byl proveden dne 30. 12. 2024 založením zkontrolovaných podkladů. 
 
Poučení: 
Kontrolovaná osoba může dle ustanovení § 13 kontrolního řádu podat proti kontrolnímu zjištění 
uvedenému v protokolu o kontrole námitky ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení protokolu 
o kontrole. Námitky se podávají kontrolnímu orgánu písemně, musí z nich být zřejmé, proti 
jakému kontrolnímu zjištění směřují, a musí obsahovat odůvodnění nesouhlasu s tímto kontrolním 
zjištěním. 
 
 
 
Kontrolu provedla:   Ing. Helena Hanzalová 

referent oddělení odvolacích agend 
   podepsáno elektronicky  
         
Datum vyhotovení:  31. 12. 2024 

 

2/3  

zvířat a kastračního programu, a to na obecní až celostátní úrovni a prosazování těchto 
hodnot ve společnosti (při jednání s úřady, obcemi, politiky, veřejností apod.) 

             Finanční prostředky budou použity:  
• na plánování kampaně (zpracování marketingové strategie, marketingového 

plánu apod., včetně mzdových nákladů a zákonných odvodů), 
• na online marketing (tvorba a správa webových stránek, sociálních sítí, PPC 

reklam apod. s danou tématikou, včetně mzdových nákladů a zákonných 
odvodů), 

• na offline marketing (propagace ve velkých médií – noviny, rozhlas, TV; 
pořádání veřejných akcí, výstav, besed zaměřených na tuto problematiku; 
pronájem potřebné techniky a personální zajištění těchto akcí; a podobně, včetně 
mzdových nákladů a zákonných odvodů), 

• na další související služby týkající se této problematiky (grafické zpracování, 
fotografická prezentace, psaní a publikování textů apod., včetně mzdových 
nákladů a zákonných odvodů), 

• na odborné poradenství týkající se této problematiky (veterinární lékaři, právní 
služby apod.), 

 
2. Vybavení a spotřebiče k zajištění provozu dočasných péčí souvisejících s péčí a ochranou 

zvířat, včetně jejich socializace. (sítě do oken, GPS obojky, pračka, sušička, vysavač, 
ozónový čistič apod.), 
 

3. Zajištění monitoringu (fotopasti, dalekohledy, kamerový systém apod.) opuštěných 
a toulavých zvířat nebo ztracených domácích mazlíčků, sloužícího pro sledování počtu 
a zdravotního stavu zvířat, pomoc při hledání a při jednání s úřady apod., 

 
4. Zajištění provozu a správy tzv. krmného místa sloužícího pro péči o opuštěná a toulavá 

zvířata (výměna podestýlky v boudičkách, zřizování přístřešků, udržování místa v čistotě 
apod.), 

 
5. Náklady na dopravu (jízdné, náhrady za používání soukromých motorových vozidel, 

úhrada pohonných hmot apod.) za účelem zajišťování odchytů, veterinární péče a dalších 
cest souvisejících s péčí o zvířata (odvozy do adopcí, dočasných péčí apod.), 

 
6. Pořízení automobilu za účelem zajišťování odchytů, veterinární péče a dalších cest 

souvisejících s péčí o zvířata (odvozy do adopcí, dočasných péčí apod.) a náklady spojené 
s dopravou a provozem automobilu (úhrada pohonných hmot, pneumatiky, výměna oleje, 
dálniční známka, technické a servisní prohlídky apod.), 
 

7. Pronájem nemovitosti za účelem pomoci zvířatům v nouzi a náklady na provoz této 
nemovitosti (energie, odvoz odpadu apod.), 
 

8. Nákup nemovitosti za účelem pomoci zvířatům v nouzi, včetně potřebných úprav, oprav 
a vybavení těchto prostor a na pokrytí nezbytných nákladů spojených s realizací 
uvedených činností a náklady na provoz této nemovitosti včetně energií (stavební práce, 
odvoz odpadu apod.), 

 
9. Mzdové náklady (včetně zákonných odvodů) osob pečujících o zvířata; náklady 

na zvyšování kvalifikace členů spolku (odchytové kurzy, školení, semináře apod.). 
 
Kontrolní úkon, jímž byla kontrola zahájena, a den, kdy byl tento úkon proveden: 
Kontrola byla zahájena dne 18. 12. 2024 doručením oznámení o zahájení kontroly č. j. MHMP  
2051613/2024 ze dne 17. 12. 2024 kontrolované osobě. 
 

www.tlapro.cz


14www.tlapro.cz

Přehled o majetku a závazcích
k 31.12.2023

(v celých tisících Kč)

L 73746

01

02

03

04

05 555

06

07

08

09

10 555

21

22

23

99 555

Odesláno dne:

Právní forma:

Spolek

Ostatní majetek

Majetek celkem ( Ř. 01 až 09 )

Přehled o majetku
a závazcích pro pobočné 

spolky, které vedou 
jednoduché účetnictví

IČO
9439889

Registrace u , vložka

Peněžní prostředky v hotovosti a ceniny

Peněžní prostředky na bankovních účtech

Zásoby

Pohledávky

Úvěry a zápůjčky poskytnuté

číslo 
řádkuA. MAJETEK

Dlouhodobý nehmotný majetek (v zůstatkové ceně)

Dlouhodobý hmotný majetek (v zůstatkové ceně)

Finanční majetek (cenné papíry, peněžní vklady, aj.)

Tlapro z. s.
Korunní 1208/74, 10100 PRAHA 

10

Název a sídlo účetní jednotky

Stav
k prvnímu dni

účetního období
k poslednímu dni
účetního období

číslo 
řádku

Stav
k prvnímu dni

účetního období
k poslednímu dni
účetního období

Závazky

Úvěry a půjčky přijaté

Závazky celkem ( Ř. 21 + 22 )

B. ZÁVAZKY

232

232

232

Předmět činnosti:

Činnosti ostatních organizací 
sdružujících osoby za účelem 

prosazování společných zájmů

Poznámka:

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky:

Rozdíl majetku a závazků  ( Ř 10 - 23 )  

Vyúčtování veřejné sbírky a účetní závěrka a závěr

ZÁVĚREČNÉ POSLÁNÍ

Tlapro vzniklo z lásky ke kočkám. Ale rok 2023 ukázal, že láska 
sama nestačí.

Je potřeba systém. Pravidla. Zodpovědnost. A taky hodně kaž-
dodenní práce – trpělivé, někdy těžké, ale důležité. Práce, která 
začíná u jediné kočky, která právě teď venku nemá nikoho.
Tlapro tu je pro ni. A díky vám může být.

Děkujeme, že jste v tom s námi. Že vidíte ty, které jiní přehlíží.
Že měníte svět. Kočku po kočce.

www.tlapro.cz

